
 
 

 
 

 

 احصائية انتصحيح الآلي نطلاب مرحهة انبكانوريوس كهية انتربية
 2025/  2024 الأولانفصم اندراسي 

 الفرقة الأولى

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 كيمياء 1

 لغة عربٌة
 مهنة التعلٌم واداور المعلم

 الكٌمٌاء البٌئٌة
 المنهج المدرسً

 طرق التحلٌل الحجمً
 علوم بٌولوجٌة

 ٌات الكٌمٌاء الفٌزٌائٌةاساس

412 
412 
412 
414 
412 
4 

414 

1422 

 
2 

 أحياء

 لغة عربٌة
 مهنة التعلٌم واداور المعلم

 بٌولوجٌا جسم الانسان
 مهارات التواصل

 كٌمٌاء عامة
 المنهج المدرسً

 تشرٌح نبات
 اجنة

172 
171 
121 
172 
127 
172 
171 
121 

1221 

 جغرافيا 3

 مهنة التعلٌم
 اتجاهات معاصرة

 اللغة العربٌة
 مبادئ خرائط
 جغرافٌة التنمٌة

11 
11 
11 
11 
11 

471 

4 
 عربي

 عام + أساسي

 اللغة العربٌة
 مهنة التعلٌم وادوار المعلم
 مدخلى الى الادب العربً

 مدخل الى البلاغة
 اتجاهات معاصرة فً علم النفس

 مدخل الى النحو
 علوم القران

 مهارات التواصل
 تفسٌر وتجوٌد
 نحو وصرف

 صوص قرانٌةن
 ادب طفل

 المكتبة العربٌة

747 
747 
742 
422 
747 
422 
742 
747 
422 
222 
222 
224 
422 

2247 

5 
 انجليزى

 عام + أساسي

 لغة عربٌة
 مهنة التعلٌم وادوار المعلم

 اتجاهات معاصرة فً علم النفس
 المنهج المدرسً

 اسالٌب القراءة والفهم

412 
122 
412 
411 
112 

111 

 رياضيات 6
 عربٌةلغة 

 مهنة التعلٌم واداور المعلم
 مهارات التواصل

111 
121 
114 

212 



 
 

 فيزياء 7

 لغة عربٌة
 مهنة التعلٌم واداور المعلم

 الكٌمٌاء البٌئٌة
 المنهج المدرسً

 كٌمٌاء عامة

21 
21 
24 
21 
21 

417 

 علم النفس 8

 لغة عربٌة
 مهنة التعلٌم

 اتجاهات معاصرة فً علم النفس
 واتخاذ القرارسٌكولوجٌة القٌادة 

42 
42 
42 
42 

12 

 تاريخ 9
 لغة عربٌة
 مهنة التعلٌم

 معالم التارٌخ الاوروبً الاوسط

71 
71 
71 

441 

10 
 مواد اجتماعية

 أساسي

 لغة عربٌة
 مهنة التعلٌم وادوار المعلم

 اتجاهات معاصرة فً علم النفس
 مهارات التواصل

172 
121 
171 
122 

741 

11 
  علوم

 عام + أساسي

 بٌةلغة عر
 مهنة التعلٌم وادوار المعلم

 اتجاهات معاصرة فً علم النفس
 مهارات التواصل
 فسٌولوجٌا نبات
 كٌمٌاء عامة
 خواص المادة
 كٌمٌاء بٌئٌة

 منهج مدرسً

211 
214 
214 
211 
217 
212 
222 
211 
214 

2222 

 12111 الاجمالى العام

 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                  
 القياس والتقويم ومدير وحدة

 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 الثانيةالفرقة 

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 كيمياء 1

 دمج ذوي الاحتٌاجات
 مهارات ٌدوٌة وفنٌة

 تطبٌقات النانو
 استراتٌجٌات التعلم النشط

 اتجاهات حدٌثة لضمان الجودة
 تحلٌلة كٌمٌاء

21 
21 
21 
21 
21 
2 

211 

 أحياء 2

 حبلٌات
 دمج ذوي الاحتٌاجات
 مهارات ٌدوٌة وفنٌة
 ادارة مدرسٌة وصفٌة

 تطبٌقات النانو
 استراتٌجٌات التعلم النشط

 نبات تقسٌمً
 اتجاهات حدٌثة لضمان الجودة

21 
24 
24 
1 
21 
24 
24 
24 

172 

 فرنسي 3

 دمج ذوي الاحتٌاجات
 حٌاةتطبٌقات العلوم فً ال

 4قواعد 
 اتجاهات حدٌثة لضمان الجودة

 ترجمة

21 
21 
21 
21 
21 

221 

 جغرافيا 4

 تطبٌقات العلوم فً الحٌاة
 معالم التارٌخ الاوروبً
 دمج ذوي الاحتٌاجات

 اتجاهات حدٌثة لضمان الجودة

21 
21 
21 
21 

142 

5 
 عربي

 عام + أساسي

 علم البٌان
 2نحو وصرف 

 دمج ذوي الاحتٌاجات
 لعلوم فً الحٌاةتطبٌقات ا

 علم اللغة التطبٌقً
 القراءة التحلٌلٌة

 ادب عباسً
 علوم حدٌث

 اتجاهات حدٌثة لضمان الجودة
 استراتٌجٌات التعلم النشط

 مهارات قرائٌة
 اصوات لغوٌة

 تطبٌقات لغوٌة وادبٌة
 فقه العبادات

72 
222 
221 
222 
72 
72 
72 
72 
222 
411 
411 
411 
411 
72 

2111 

6 
 انجليزى

 اساسي عام +

 دمج ذوي الاحتٌاجات
 تطبٌقات العلوم فً الحٌاة

 4قراءة 
 اتجاهات حدٌثة لضمان الجودة

 قراءات تحلٌلٌة
 مهارات الدراسة
 مقدمة فً الادب

112 
117 
11 
117 
11 
12 
11 

124 

 رياضيات 7

 دمج ذوي الاحتٌاجات
 مهارات ٌدوٌة وفنٌة

 قراءات فً اللغة الانجلٌزٌة
 لجودةاتجاهات حدٌثة لضمان ا

22 
22 
22 
22 

174 

 فيزياء 8

 دمج ذوي الاحتٌاجات
 مهارات ٌدوٌة وفنٌة

 تطبٌقات النانو
 اتجاهات حدٌثة لضمان الجودة

 كٌمٌاء تحلٌلة

1 
1 
1 
1 
41 

12 



 
 

 علم النفس 9

 سٌكولوجٌة الطفولة والموهبة
 ادارة مدرسٌة

 تطبٌقات العلوم فً الحٌاة
 دمج ذوي الاحتٌاجات

 السلوك وتعدٌله
 النفس الفسٌولوجًعلم 

 علم النفس الاجتماعً
 اتجاهات حدٌثة لضمان الجودة

21 
4 
22 
22 
21 
21 
1 
21 

471 

10 
مواد اجتماعية 

 أساسي

 دمج ذوي الاحتٌاجات
 تطبٌقات العلوم فً الحٌاة

 تارٌخ اسٌا الحدٌث
 اتجاهات حدٌثة لضمان الجودة

 تارٌخ اوروبا الحدٌث
 جغرافٌة افرٌقٌا وحوض النٌل

112 
112 
112 
112 
112 
112 

142 

11 
 علوم

 عام + اساسي

 دمج ذوي الاحتٌاجات
 تطبٌقات فى الناتو
 بصرٌات فٌزٌائٌة

 استراتٌجٌات التعلم النشط
 طحالب وتقسٌم النبات

 اتجاهات حدٌثة لضمان الجودة
 الفلك

274 
272 
274 
272 
274 
274 
272 

4217 

 1174 الاجمالى العام

 

 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                               
 القياس والتقويم ومدير وحدة

 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 الثالثةالفرقة 

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 كيمياء 1

 كٌمٌاء فٌزٌائٌة
 علوم بٌئٌة

 تكنولوجٌا التعلٌم
 حاسب الى فً التخصص

12 
17 
17 
17 

221 

 اءأحي 2
 طرق تدرٌس

 تكنولوجٌا التعلٌم
 حاسب الى فً التخصص

12 
12 
12 

422 

 فرنسي 3
 ادب شعر

 2قراءة 
 حاسب الى

21 
21 
21 

111 

4 
 عربي

 عام + أساسي

 بلاغة عربٌة )علم البٌان(
 عبادات ومعاملات

 ادب اندلسً
 الحدٌث والسٌرة

 ادب عباسً
 طرق تدرٌس

 تكنولوجٌا التعلٌم
 ٌع(بلاغة عربٌة )علم البد
 الحدٌث الشرٌف
 نحو وصرف

 نصوص قرانٌة
 علوم بٌئٌة

 حاسب الى فى التخصص

122 
127 
127 
127 
127 
224 
222 
112 
112 
112 
112 
112 
112 

4722 

5 
 انجليزى

 عام + أساسي

 2قراءة 
 طرق تدرٌس

 سٌكولوجٌة الموهبة
 حاسب الى فً التخصص

411 
441 
17 
17 

271 

 رياضيات 6
 تكنولوجٌا التعلٌم

 وجٌة الموهبةسٌكول
 حاسب الى فً التخصص

21 
22 
21 

112 

 فيزياء 7
 تكنولوجٌا التعلٌم

 علوم بٌئٌة
 حاسب الى فً التخصص

12 
21 
12 

177 

 علم النفس 8

 علم النفس الارشادي
 القٌاس والتقوٌم النفسً
 علم نفس الشخصٌة

 مناهج بحث فً علم النفس
 طرق تدرٌس

 التعلم الوجدانً
 تكنولوجٌا التعلٌم

 سب الى فً التخصصحا

21 
21 
11 
22 
11 
21 
21 
21 

712 

 تاريخ 9
 حضارة اوروبا فً العصور الوسطى

 حاسب الى فً التخصص
27 
22 72 

 11 11 حاسب الى فً التخصص جغرافيا 10

 11 11 طرق تدرٌس لىآحاسب  11

 أساسي مواد 12
 تارٌخ المغرب والاندلس
 تارٌخ الدولة البٌزنطٌة

112 
114 411 



 
 

13 
 ومعل

 عام + اساسي

 تكنولوجٌا التعلٌم
 سٌكولوجٌة الموهبة

Multimedia 
 كٌمٌاء غٌر عضوٌة
 علم الخلٌة والاجنة

 تكنولوجٌا
 حاسب الً فً التخصص

41 
21 
21 
442 
442 
442 
442 

111 

 2144 الاجمالى العام

 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                
 القياس والتقويم ومدير وحدة

 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 الرابعةالفرقة 

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 كيمياء 1
 علوم متكاملة
 صحة نفسٌة

21 
21 121 

 أحياء 2

 نبات وراثة
 فسٌولوجٌا النبات

 صحة نفسٌة
 طرق تدرٌس

112 
112 
112 
112 

212 

 فرنسي 3

 17-17-12 ادب القرن
 لغوٌات

 الصحة النفسٌة
 طرق تدرٌس

22 
22 
22 
22 

172 

 جغرافيا 4
 جغرافٌة مصر الطبٌعٌة

 صحة نفسٌة
 4طرق تدرٌس 

12 
112 
12 

442 

5 
 عربي

 عام + أساسي

 المعاجم والدلالة
 نحو وصرف

 المناهج
 الصحة النفسٌة
 اصوات عربٌة
 طرق تدرٌس

22 
442 
441 
442 
127 
127 

1121 

6 
 انجليزى

 م + أساسيعا

 الصحة النفسٌة
 مناهج

 طرق تدرٌس

472 
112 
112 

112 

 رياضيات 7
 مٌكانٌكا الكم
 صحة نفسٌة

22 
22 17 

 فيزياء 8
 علوم متكاملة
 صحة نفسٌة

21 
21 121 

 علم النفس 9

 علم النفس المهنً
 علم النفس المدرسً

 سٌكولوجٌة صعوبات التعلم
 صحة نفسٌة

122 
122 
122 
122 

122 

 تاريخ 10
 ارٌخ المغرب الاسلامًت

 صحة نفسٌة
 طرق تدرٌس

11 
21 
21 

12 

 لىآحاسب  11
 تألٌف المواقع التعلٌمٌة

 علوم متكاملة
 حاسب الى فً التخصص

22 
22 
22 

11 

 121 121 صحة نفسٌة مواد أساسي 12

 علوم 13
 صحة نفسٌة

 4كٌمٌاء 
 طرق تدرٌس

112 
17 
12 

211 

 2171 الاجمالى العام

 21272 الفرق اجمالً عام جمٌع

                                                                                                                                                                  
 رئيس لجنة التصحيح ومدير الوحدة      

               أ.د/ أمنية محمد ابراهيم             



 
 

 

 

STEM 
 المستوى الأول

 

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 1 1 المعرفة والتعلم بيولوجي 1

 11 11 المعرفة والتعلم رياضيات 2

 14 14 المعرفة والتعلم كيمياء 3

 24 الاجمالى العام

 

 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                  
 القياس والتقويم ومدير وحدة

 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

STEM 

 المستوى الثالث
 

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 42 42 تعمٌم التعلٌم بيولوجي 1

 17 17 تعمٌم التعلٌم رياضيات 2

 41 41 تعمٌم التعلٌم كيمياء 3

 22 الاجمالى العام

 

 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                  
 القياس والتقويم ومدير وحدة

 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

STEM 

 المستوى الرابع
 

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 بيولوجي 1
 مبادئ تعلٌم ذوي القدرات الخاصة

 النظرٌة التربوٌة
17 
17 

22 

 ياضياتر 2
 مبادئ تعلٌم ذوي القدرات الخاصة

 النظرٌة التربوٌة
12 
12 

42 

 كيمياء 3
 مبادئ تعلٌم ذوي القدرات الخاصة

 النظرٌة التربوٌة
11 
11 

44 

 22 الاجمالى العام

 121 اجمالي عام جميع الفرق

 

 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                  
 القياس والتقويم ومدير وحدة

 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

 البرنامج الخاص

 الأولالمستوى 
 

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 لغة انجليزية 1

Language acquits 
Pre Reading 

Computer Science 

Pre Grammar 

Teaching 

112 
117 
111 
112 
121 

771 

 ياترياض 2
 نصوص انجلٌزٌة

Computer Science 

Teaching 

42 
42 
42 

71 

 علوم 3
Computer Science 

Scientific texts in E  

  Teaching 

21 
24 
21 

12 

 121 الاجمالى العام

 

 

 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                  
 القياس والتقويم ومدير وحدة

 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 البرنامج الخاص

 المستوى الثاني
 

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 لغة انجليزية 1

Vocabulary Building 

Reading 

Grammar 

Psychology Learning 

Civilization 

27 
27 
27 
72 
22 

247 

 247 الاجمالى العام
 

 

 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                  
 القياس والتقويم ومدير وحدة

 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 البرنامج الخاص

 المستوى الثالث
 

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 لغة انجليزية 1
 سٌكولوجٌة الموهبة

Reading 2 

Multimedia 

71 
71 
71 

427 

 اترياضي 2

 تكنولوجٌا التعلٌم
 سٌكولوجٌة الموهبة

Multimedia 

21 
22 
24 

112 

 علوم 3
 تكنولوجٌا التعلٌم

 سٌكولوجٌة الموهبة
Multimedia 

41 
21 
21 

11 

 221 الاجمالى العام

 

 التصحيحرئيس لجنة                                                                                                                                                                  
 القياس والتقويم ومدير وحدة

 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 البرنامج الخاص

 المستوى الرابع
 

 الاجمالي العدد المادة الشعبة م

 لغة انجليزية 1
Methods of Teaching 

 صحة نفسٌة  

  Quality School 

21 
14 
11 

471 

 رياضيات 2
Methods of Teaching 

 صحة نفسٌة

Quality School 

41 
21 
21 

21 

 علوم 3
Quality School 

 صحة نفسٌة
17 
12 

22 

 212 الاجمالى العام

 4111 اجمالي عام جميع الفرق

 

 مدير الوحدة  و التصحيحرئيس لجنة 

 أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 الاجمالي انعاو لجميع انفرق
 

 الاجمالي العدد الفرقة المرحلة م

 البكالوريوس 1

 الأولى
 الثانٌة
 الثالثة
 الرابعة

12111 
1174 
2144 
2171 

21272 

2 STEM 
 المستوى الأول
 المستوى الثالث
 المستوى الرابع

24 
22 
22 

121 

 البرنامج الخاص 3

 المستوى الأول
 المستوى الثانً
 المستوى الثالث
 المستوى الرابع

121 
247 
221 
212 

4111 

 

 كلية ورئيس مجلس الادارةعميد ال                                                                              رئيس لجنة التصحيح ومدير الوحدة                               

 أ.د/ حسن محمد حويل خليفة                                                                        أ.د/ أمنية محمد ابراهيم                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


